**H**ic iā an̄ passionē suā oīa eccl̄e tra  
didit stephano archidiacono suo  
hic fecit ordinatōes duas p̄ m̄sem decē  
brūm̄ ordinant̄ p̄sbros quatuor diacones  
quatuor ep̄os p̄ diuisa loca numero septē **Ep̄laz**  
atqz d̄creta ep̄is atqz catholicis viris p̄  
loca diuisa direxit **Et** etiā p̄q̄ m̄rio ē co

ronat sepulchre iuxta cimiterium calixti  
i arenario via apia octavo decimo kalen  
dary octobrii. **Sermo aug' de cypriano**

**S**ermonem a nobis debitum au **epo sc v.**  
**S**cribitur et cordibus vestris exigit tam gratia et  
religiosa solemnitas quam passionem beati cypriani  
mris celebrant. Tristis proculdubio ecclesia  
fuit non dano cadentis sed desiderio recedentis  
spem cupiens videri presentem tam bonum rectorem  
atque doctorem. Sed quos affluerit sollicitudo  
certaminis solata est corona victoris. Et  
nunc non solum sine vlla tristitia verum etiam  
cum ingenti letitia cuncta que tunc gesta sunt  
legendo recolimus. dieque isto gaudeamus non desit  
suis non timeamus. Neque enim formidamus tribu  
li venientem sed expectamus hilariter redeuntem.  
Placet itaque vniuersis illas fidelissimi et  
fortissimi ac gloriosissimi mris passionem  
cum exultatione recordari propter itaque que tunc  
freres cum sollicitudine sustinuerunt vetera. **v.**

**P**rimo itaque quod pro fide confessionis christi in  
exilium curubini missus est non scio ci  
priano aliqd nocitum sed multum illi profuturum est  
ciuitati. Duo enim loco mittetur ubi ille non  
erat propter cuius testimonium mittebatur. Christus  
autem quod ait ecce ego vobiscum sum omnibus diebus  
usque ad consumationem seculi in omni loco membra  
sua excipiebat. quocumque furor inimici pel  
lebat. Stulta infidelitas persequens. Si qui  
vis exilium quod christiani iubeatur ire pro si po  
tes inueni vni christus cogat exire. De patria sua  
a in aliena te arbitraris excludere homines di  
i christo nusquam exule in caue ubi peregrinamur. Sed  
iam amemorare et desiderare delectat pro illo  
quod cyprianus non senserat sed inimicis putabat  
exilium quod ex ordine passionis christi persecutum.

**Q**uoniam enim cyprianus mris scitus **vii** sit.  
electus a deo in curubitana in qua exilio  
precepto aspasii primi pro consul missus fuerat  
regredetur in hortis suis manebat. Et inde

quod die sperabat venire ad se sic omnino erat  
illi. Sed me fremet persecutoris impietas ad  
iustus cor ipse patitur accedente etiam domini reue  
latore firmatum. Quoniam enim deseret patientem  
quod non est passus preoccupari nesciente. Nam er  
go quod ad eum passioni exhibendum duo missi  
sunt quod etiam secum eum in curubini leuauerunt  
in mediocum posuerunt et hoc diuine ammoniti  
onis fuit ut gaudeat recolere ad eum se com  
ptine quod iniquos reputat est. **sc viii**

**G**ratia namque inter duos latrones lig  
no suspensus ad exemplum patientie  
prebebat christiani autem inter duos apparito  
res ad passionem curru perat christi vestigia  
sequebatur. Quod illo quod cum in alium die dila  
tus apud custodes esset atque illuc se multi  
tudo fratrum ac sororum congregans pro foribus per  
noctaret custodiri puellas precepit. Quanta  
intentio desiderandi quanta laude predicandi  
quanto pro merito id commendandi est. Vicina  
corpus morte non moriebat in animo pastore  
et cura tuendi domini gregis usque ad ex  
tremum vite huius die mente sobria tenebat.

**I**n illo tempore dixit ihesus ad turbas et **sc x.**  
discipulos suos. Nunc iudicium est mundi  
nunc princeps mundi huius eiciet foras. Et rli.

**N**unc inquit iudicium. **sc x.** **sc x.**  
Nunc est mundi. Sed ergo expectandum est in  
fine seculi. Sed in fine quod expectat iudicium  
erit iudicandorum viuorum et mortuorum iudici  
um erit primorum penarumque eternarum. Quale er  
go nunc iudicium est. Nam in superioribus lectionibus  
quoniam potum ammonui caritatem vestram. Dicu  
etiam iudicium non dantatis sed discretiois  
Vni scriptum est. Iudica me deus et discerne  
causam meam de gente non seta. **sc xi**

**M**ulta autem sunt iudicia dei. Vni dicitur in  
psalmo. Iudicia tua abyssus multa.  
Dicit etiam apulus. Altitudo diuitiarum  
sapientie et scientie dei que inscrutabilia sunt in

ditia ei ⁊ inuestigabiles vie ei. Ex quibus  
iudicis etiā hoc ē qd' b' ait dñs. Nūc iu-  
ditū ē mōi. suato illo iudicio i fine vbi  
nouissime viuū ⁊ mortuū iudicādi sunt  
possidebat ḡ diabol' gen' hūanū ⁊ rōs  
supplicioꝝ tenebat cyrographo p̄torū  
Dñabat i cordib' infidelū ⁊ ad creaturā  
colendā deserto creatore deceptos capti-  
uosq; p̄trahēbat. Tu aut. *Ye xi -*

**P**er xpi aut' fidē q' mōte ⁊ r̄rectōe  
ei firmata ē p̄ ei' sanguīez q' i re-  
missioeꝝ filius ē p̄torū milia credentiū  
adnātu diaboli liberant' xpi' coplant' ⁊ copl'  
⁊ b' tāto capite vno ei' spū fidelia mem-  
bra vegetant'. Hoc vocabat iuditiū. hāc  
discretōeꝝ. hāc a suis r̄deptis diaboli ex-  
pullioeꝝ. Deniq; attēde qd' dicat. Quasi  
q̄rem' qd' eet qd' ait. nūc iuditiū ē mōi  
secut' exposuit. Aut enī. Nūc p̄nceps mōi  
eriet' foras. Audim' q̄le dixerit esse  
iuditiū. Nō ego illo qd' i fine ventur' ē  
vbi viuū ⁊ mortuū iudicādi sūt. alqs ad  
dexteraz. alqs ad sinistra' sepat'. S' iudi-  
tiū quo p̄nceps mōi hui' eriet' foras.

**S**i enī de illo iudicio dicet' *Ye xij.*  
qd' i fine ventur' ē posset opina-  
ri aliqs etnū ignē q' mittendus ē dia-  
bolus cū angel' suis ⁊ oib' q' sūt expte  
ip̄i. nō ex natura s' ex vitio. nō q' crea-  
a' genuit. s' q' p̄uasit ac tenuit. posset  
ḡ aliqs opinari illū ignē etnū extra  
mōm eē. ⁊ hoc eē dictū eriet' foras. Na  
vō ait. nūc iuditiū ē mōi. exponēs qd'  
dixerit. nūc inq̄t p̄nceps mōi hui' eriet'  
et' foras. Hoc ē intelligendū qd' nūc fit  
nō qd' tanto p' futur' ē i nouissio die.